
UCHWAŁA NR II/12/2024
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

z dnia 29 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 

Reńska Wieś przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737), art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 754) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Reńska Wieś zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w prowadzonych przez 
Gminę Reńska Wieś przedszkolach publicznych w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku, 
na zasadach określonych w statucie przedszkola albo zespołu szkolno-przedszkolnego.

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie przez dzieci 
objęte tym wychowaniem do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, określa się 
opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczęta godzinę zajęć.

§ 3. Opłata o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 4. W przypadku równoczesnego korzystania z wychowania przedszkolnego więcej niż jednego dziecka 
z jednej rodziny, opłata, o której mowa w § 2, za drugie i kolejne dziecko wynosi 80% stawki tej opłaty.

§ 5. Traci moc uchwała nr LVII/474/2023 z dnia 10 maja 2023 r. Rady Gminy Reńska Wieś w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Reska Wieś przez 
dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 wrzenia 2024 r.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Reńska Wieś

Krzysztof Olszowka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia poniedziałek, 3 czerwca 2024 r.

Poz. 1548


		2024-06-03T12:30:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




